
ISTITUTO VENDITE GIUDIZIARIE DI RAVENNA S.r.l. 

Via Canala n.55/D-48123 RAVENNA-Tel.0544/501941 

Stampato in proprio a norma art.16 del D.M.109 del 11/02/1997 

Redazione: Ravenna Via Canala n. 55/D 
BOLLETTINO UFFICIALE ASTE E VENDITE GIUDIZIARIE MOBILIARI CIRCONDARIO DEL TRIBUNALE DI RAVENNA 

ivgra@email.it  -  www.astegiudiziarieravenna.it 
 

AVVISO DI VENDITA 

VENERDÌ 2 MAGGIO 2025 
 

R.G.N.R. 3513/22 Tribunale di Rimini 
 

Vendita sincrona mista: 
 

• in Ravenna (RA) Via Canala n. 55/D presso I.V.G.RA.  

• sul portale https://ivgravenna.fallcoaste.it 
 

INIZIO GARE ORE 10:00 
 

Al prezzo base di stima ridotto del 25% 

 

Prog. Descrizione Base d’asta  

   

 Beni depositati in Imola (BO) Via Laguna 2  

103 
Semirimorchio Pacton targa XA537JL telaio XLDTXD33900055508 immatricolazione 11.07.2007 
scadenza revisione 10/2024 

 €       3.750,00  

106 Semirimorchio targa XA575KM telaio ZA9SCT63U97E12970 sprovvisto di libretto e 4 ruote  €           750,00  

114 
Semirimorchio Schmitz Cargobull targa XA640DK telaio WSM00000003004443 immatricolazione 
16.11.2004 scadenza revisione 09/2023 

 €       9.750,00  

116 
Semirimorchio Schmitz Cargobull targa XA671DK telaio WSM00000003004469 immatricolazione 
16.11.2004 scadenza revisione 08/2023 

 €       9.000,00  

119 
Semirimorchio Koegel Fahrzeugwerke targa XA723GG telaio WK0SNC02430716278 
immatricolazione 07.11.2023 scadenza revisione 10/2023 

 €     16.500,00  

120 
Semirimorchio A.V. targa XA727GG telaio ZCV38S20XPC005357 immatricolazione 02.01.2007 
scadenza revisione 04/2024 

 €       6.750,00  

122 
Semirimorchio Zorzi targa XA739HW telaio ZAX36S136PE000142 immatricolazione 1992 scadenza 
revisione 09/2023 

 €           750,00  

124 
Semirimorchio Koegel SNCO targa XA775HW telaio WK0SNC024Y0753235 immatricolazione 
29.05.2000 scadenza revisione 08/2023 sprovvisto di 4 ruote 

 €       1.500,00  

127 
Semirimorchio Schmitz Cargobull targa XA838CY telaio WSM00000003232460 immatricolazione 
10.12.2015 scadenza revisione 04/2024 

 €     13.500,00  

128 
Semirimorchio Pacton targa XA890BW telaio XLDTXD33900055532 immatricolazione 2007 scadenza 
revisione 12/2023 sprovvisto di anta del portellone posteriore 

 €       9.000,00  

129 
Semirimorchio Pacton targa XA901EF telaio XLDTXD33900056003 immatricolazione 01.04.2008 
scadenza revisione 10/2024  

 €       9.750,00  

130 
Semirimorchio Pacton targa XA902EF telaio XLDTXD33900055527 immatricolazione 12.09.2017 
scadenza revisione 09/2023 

 €     13.500,00  

131 
Semirimorchio Krone targa XA945DP telaio WKESD000000685556 immatricolazione 12.10.2015 
scadenza revisione 07/2023 

 €     13.500,00  

   

 Beni depositati in Cotignola (RA) Via San Giovanni 18  

37 
Semirimorchio Margaritelli Italia S.p.A. targa AD56417 telaio ZGPM300010Y001471 
immatricolazione 05.01.2006 nel libretto non sono riportate revisioni e scadenza ultima revisione 
effettuata il 10.03.2023 

 €       6.750,00  

mailto:ivgra@email.it
http://www.astegiudiziarieravenna.it/


39 
Semirimorchio targa AE43135 telaio WKESDP27071313837 sprovvisto di libretto ultima revisione 
effettuata il 07.07.2023 

 €       5.250,00  

115 
Semirimorchio targa XA650DK telaio WSM00000003047022 sprovvisto di libretto ultima revisione 
effettuata il 18.09.2023 

 €       5.250,00  

   

 Beni depositati in Riccione (RN) Via Murano 38  

35 
Semirimorchio targa AD15496 (ora XA695PD) telaio ZGPM300010Y001123 sprovvisto di libretto 
ultima revisione effettuata il 13.12.2022 

 €     3.000,00 

   

 Beni depositati in Caivano (NA) SS Sannitica 87  

34 
Semirimorchio Merker S.p.A. targa AD15423 telaio ZGPM300010Y000970 immatricolazione 
21.06.2004 scadenza revisione 05/2023 non visionato 

 €     1.500,00  

70 
Semirimorchio Schmitz Cargobull targa XA173EL telaio WSM00000003048885 immatricolazione 
21.08.2007 scadenza revisione 04/2024 non visionato 

 €     5.250,00 

 
1) Si procederà alla vendita dei beni, indicati nel presente avviso, ai prezzi base d’asta ivi indicati. 
2) Le gare d’asta saranno avviate a partire dalle ore 10:00 del giorno 02.05.2025 nell’ordine indicato nel presente avviso di 

vendita. 
3) Le vendite avverranno con rilanci minimi in di € 100,00. 
4) Non saranno accettate offerte al ribasso rispetto ai prezzi posti a base d’asta. 
5) Chi parteciperà in sala dovrà effettuare l’iscrizione presso la sede dell’I.V.G.RA. sita in Ravenna (RA) via Canala n. 55/D 

entro e non oltre l’inizio della gara per il bene / beni di interesse e versare immediatamente il deposito cauzionale del 10% 
del prezzo offerto a mezzo di contanti, carte di credito/bancomat, assegno circolare intestato a I.V.G.RA. Srl oppure 
bonifico (in tal caso la cauzione dovrà risultare immediatamente accreditata sul conto corrente intestato all’I.V.G.RA.); il 
pagamento dell’intero saldo di quanto dovuto, comprensivo di aggiudicazione ed i relativi oneri, dovrà essere effettuato 
entro il primo giorno lavorativo successivo all’aggiudicazione.  

6) La partecipazione online sarà consentita, previa registrazione al portale https://www.fallcoaste.it. Per chi parteciperà 
online è prevista l’iscrizione alla gara / gare entro e non oltre le ore 09:30 del giorno 02.05.2025 ed il versamento del 
deposito cauzionale del 10% del prezzo offerto a mezzo di carta di credito oppure tramite bonifico sul conto corrente 
bancario intestato all’I.V.G.RA. Srl (in tal caso la cauzione dovrà risultare accreditata sul conto corrente intestato 
all’I.V.G.RA. entro le ore 09:30 del giorno 28.03.2025); il saldo prezzo, comprensivo di aggiudicazione ed i relativi oneri, 
dovrà essere effettuato entro il primo giorno lavorativo successivo all’aggiudicazione. 

7) I pagamenti a mezzo di bonifico vanno effettuati sul conto corrente bancario intestato all’I.V.G.RA. Srl avente le seguenti 
coordinate Iban: IT 94 O 08542 13107 000000233849. 

8) L’iscrizione dell’offerente per la partecipazione agli esperimenti di vendita implica la volontà di acquistare. Quindi anche 
in presenza di un solo offerente, con il deposito dell’offerta e con l’avvenuto versamento del deposito cauzionale, lo stesso 
si è impegnato all’acquisto, anche nella circostanza egli fosse unico partecipante. 

9) Le offerte presentate sono irrevocabili e non è previsto il diritto di recesso, ma nella circostanza ciò avvenisse, la cauzione 
sarà incamerata dalla procedura, salvo maggior danno ed il fatto verrà comunicato al G.D. per i provvedimenti del caso. 

10) L’offerta è inammissibile se perviene oltre il termine stabilito nel presente Avviso di vendita o se il prezzo offerto è inferiore 
al prezzo base d’asta; il mancato o tardivo versamento del deposito cauzionale comporterà altresì l’esclusione 
dell’offerente dalla gara. 

11) In caso di mancato pagamento del saldo prezzo, la cauzione sarà incamerata dalla procedura con conseguente decadenza 
dall’aggiudicazione e si procederà a nuova gara a spese e sotto la responsabilità dell'aggiudicatario inadempiente ex art. 
540 del Codice di procedura civile, salvo maggior danno, dell’accaduto verrà data comunicazione al G.D. per i 
provvedimenti del caso. 

12) La cauzione sarà restituita agli offerenti non aggiudicatari compatibilmente con le tempistiche dei circuiti bancari, eventuali 
commissioni per la restituzione e/o di servizio saranno a carico degli offerenti e non potranno essere in nessun caso a 
carico della procedura. 

13) Al prezzo di aggiudicazione vengono aggiunti i seguenti oneri (calcolati sul prezzo di aggiudicazione): 
Iva 22% e diritti d’asta del 10% soggetti ad Iva del 22% 

14) Le spese e gli onorari inerenti al trasferimento di proprietà dei beni, comprese le imposte e tasse, saranno tutte a carico 
dell’aggiudicatario; saranno altresì a carico e a cura dell’aggiudicatario le cancellazioni di eventuali gravami (iscrizioni, 
trascrizioni, pignoramenti, ipoteche, ecc.) ed ogni altro vincolo gravante sul bene. 

15) Gli oneri di asporto dei beni sono a carico dell’aggiudicatario.  
16) Il presente avviso può subire variazioni da noi indipendenti.  
 
Ravenna, lì 01.04.2025 


